
 
 
 
 

 OBEC MORAVANY 
 
 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 
Střední 28  Fax:  547244350 
664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 OBCE MORAVANY 

ZE DNE 22. ÚNORA 2011 
 
 
Usnesení č. 1.1.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 
Usnesení č. 1.2.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 
 
Usnesení č. 1.3.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011 o místním poplatku ze 
psů. 
 
Usnesení č. 1.4.2011 
Zastupitelstvo obce schválilo jednací řád zastupitelstva obce. 
 
Usnesení č. 1.5.2011 
Zastupitelstvo obce stanovilo odměnu pro předsedy komisí ve výši 1120,-Kč, pro 
členy komisí ve výši 880,-Kč měsíčně. Odměny budou vypláceny od 22.2.2011. 
 
Usnesení č. 1.6.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr o vypsání výběrového řízení na dodávky energii formou 
centralizovaného zadávání. 
 
Usnesení č. 1.7.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o společném postupu“ uzavřenou mezi obcemi 
z oblasti plánované JZ a JV tangenty města Brna a pověřuje starostu/ku podpisem smlouvy.  
 
Usnesení č. 1.8.2011 
Zastupitelstvo obce souhlasí se společným cílem obcí z oblasti plánované JZ a JV tangenty 
města Brna zabránit výstavbě tangent města Brna.  
 
Usnesení č. 1.9.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje úplatný převod pozemku p.č. 1223/43 o výměře 111m2 v k.ú. 
Moravany u Brna od Pozemkového fondu ČR za cenu stanovenou soudním znalcem.  



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 
Střední 28  Fax:  547244350 
664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

 
Usnesení č. 1.10.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 9 a 10 smlouvy o zajištění financování systému IDS 
JMK. 
 
Usnesení č. 1.11.2011 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost rady obce. 
 
Usnesení č. 1.12.2011 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru. 
 
Usnesení č. 1.13.2011 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru. 
 
Usnesení č. 1.14.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č.6/2010 a č.7/2010. 
 
Usnesení č. 1.15.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyrovnaný rozpočet pro rok 2011 a rozpočtový výhled. 
 
Usnesení č. 1.16.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení změny č. 9 platného územního plánu obce Moravany 
ve smyslu ustanovení § 44 písm. a) stavebního zákona. Za zpracování změny odpovídá 
starostka. 
 
Usnesení č. 1.17.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh prodeje obecních pozemků v k.ú. Moravany u Brna, 
pozemky p.č.  121/1 a 121/2. 
 
Usnesení č. 1.18.2011 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh prodeje části obecního pozemku p.č. 1040/184 v k.ú. 
Moravany u Brna za cenu 1500,-Kč/m2. 
 
Usnesení č. 1.19.2011 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o dotaci na ČOV a výběrovém řízení na 
zhotovitele stavby. 
 
Usnesení č. 1.20.2011 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku inventarizace majetku, pohledávek a 
závazků za rok 2010. 
 
 
 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 
Střední 28  Fax:  547244350 
664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení č. 1.21.2011 
Zastupitelstvo ukládá Radě obce Moravany vypracovat do příštího řádného veřejného 
zasedání zastupitelstva postup zlepšení životních podmínek na hlavních průjezdních tazích 
v Moravanech (ulice Hlavní a Modřická). Tento postup předloží zastupitelstvu k projednání a 
diskuzi. 
 
 
Usnesení č. 1.22.2011 
Zastupitelstvo obce Moravany ukládá Radě obce Moravany postupovat ve věci zrušení změn 
územního plánu obce Moravany dle těchto zásad: 
a) minimalizace škod pro obec, 
b) dodržení zákona v dalším postupu, 
c) minimalizace škod pro občany a investory. 
V souladu s touto strategií ukládá Zastupitelstvo obce Moravany radě obce provést 
neprodleně tyto konkrétní kroky, které jsou a budou postupně předkládány zastupitelstvu 
obce: 
1. Pořízení a dořešení změny územního plánu Moravany, která bude řešit situaci kolem obcí 
prodaných pozemků v Nových Moravanech, aby mohly být v co nejkratší době uvolněny 
prostředky z vázaných účtů. 
2. Zadání vypracování komplexní urbanistické a demografické studie území obce Moravany, 
akceptující stávající stav a určující výhled. 
3. Souběžně se zadáním této studie se zahájí práce na novém komplexním územním plánu, 
který bude z výše uvedené studie vycházet a bude v souladu se zákonem vycházet vstříc 
investorům. 
4. Na základě výše uvedené urbanistické koncepce budou stanoveny normativy rozvoje území 
s konkrétními potřebami občanské vybavenosti a jejich finančním vyčíslením.  
5. V souvislosti s výše uvedenými body zahájit jednání s dotčenými občany a investory. 
 
 
 
 
 
……………………………………….…             ……………………………………. 
  RNDr. Marie Barešová, starostka                                 Pavel Slavík, I.místostarosta 
 
  
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                            Sejmuto dne: 


